
23. Ansøgning om støtte til "Zines" (2010-56193)
Zines tegneserier og kunstner publikationer, er en 3 ugers forestilling med tegneserier og audio/visual 
performances i NHLspace. Arrangementet finder sted i april/maj 2010, på Vesterfælledvej 63, 
København V. 

Der søges om 5.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Zines med 5.000 kr.1.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten fra puljemidlerne2.

Problemstilling

NLHspace er et udstillingssted, som ligger i et nedlagt butikslokale på Vesterbro. NLHspace er altid 
lukket, men da man altid kan se udstillingerne fra gaden gennem den store butiksrude, er der også 
altid åbent

Ansøgernes udstilling skal foregå over 3 uger hvor de vil indtage NLHspace og danne en udstilling, 
hvor man fra gaden vil kunne se dem arbejde og œndre på, hvordan forskellige tegninger og tegning 
metoder kan prœsenteres bag ruden/i rummet. Ansøgerne arbejder med tegning i tegneserieformat, 
og fra gaden vil man blandt andet kunne opleve tegneserier i fragmenter, som beskueren på gaden 
kan komme tilbage og se en fortsœttelse på.

Ansøgerne finder det interessant at koble tegneserien ind i denne rumlige og tidslige proces, hvor 
lœseren ikke tager en fœrdig historie med hjem på sofaen, men derimod kan opleve den kontinuerligt 
på grœnsen af det offentlige rum.

Den sidste dag i udstillingsperioden vil de åbne døren til gaden så man kan komme indenfor og kigge 
nœrmere på zines, tegneserier og kunstner- publikationer. Til denne event inviterer ansøgerne 
Københavnske kunstnere til at medbringe og fremvise deres publikationer. 

Arrangementet er gratis for alle. 

Det er en mulighed for at mødes, udveksle erfaringer, få inspiration til at lave nye alternative 
publikationer og ansøgerne ønsker således at skabe en platform, som gør det muligt for 
offentligheden at opleve publikationer, som der ellers ikke er adgang til. 

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg torsdag den 8. 
april. Forretningsudvalget indstiller at Vesterbro Lokaludvalg støtter med 5.000 kr. 

Økonomi
Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Zines kan pengene bevilges af puljemidlerne. 

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der 
bevilget 689.212 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 393.750 kr. til ansættelser og 239.866 



kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 1.322.828 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 
1.236.172 kr. til rest.
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